CIUDAD DE MEXICO

o

Mc GOSIERNO DE LA sf"{ 'IAPA

INSTITUTO PARA LA ATENCION Y PREVENCION DE LA ADICCIONES EN LA CIUDAD DE MEXICO
ESTADO DE FL.UJOS DE EFECTIVO

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025
(CIFRAS EN PESOS)

Concepto

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacién
Origen

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacién de Servicies

Participaciones, Aportacicnes, Convenios, Incentives Derivados de la Colaboracién Fiscal y

Fondos Distintos de Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvencienes, y Pensiones y Jubilaciones

Otros Origenes de Operacién
Aplicacién

Servicios Personales

Materiales y Suministros

Servicios Generales

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publice
Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilacicnes

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos An&logos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participacicnes

Aportaciones

Cenvenies

Otras Aplicacicnes de Operacién

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacidn

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversién
Origen
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversién
Aplicacién
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversién
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversién
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento
Origen

Endeudamientc Neto

Interno
Externo

Otros Origenes de Financiamiento

Aplicacién
Servicios de la Deuda

Interno
Externo

Otras Aplicaciones de Financiamiento

Flujos Netos de Efective por A

de Fir iami

Incremento / Disminucion Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

Bajo protesta de Oecir verdad declaramos que los L5tados FINANCLEXos y sus not

7
JUD DE CONTABiLIDADJY TESORERIA

4

i 7

CP. VANYA 1. SANTIAE0 RAMIREZ LIC. JACOM
0 f

s
/

SUBDIRECTORA,

—— e r—

2025

56,844,036

coooocoooo

56,526,503
317,533

56,864,660
34,748,888

850,112
16,885,237
e]

0
a
0
0
o]
0
0
0
Q
Q
0
4

4,380,42

(20,624)

coco

oo

oo

(20,624)
12,446,661

2024

25,483,078

oDoo0O0OO0

28,484,288
998,790

39,244,350

20,685,307
1,509,513
17,049,530
(s}

COO000O0OO0000

{9,761,272)

{1,332,739)
{1,332,739)
0

0
0
Q
0
{1,332,7389)

{8,508,694)
o

0
[+]

(8,508, 694)

(5,986,594)
0

o]
o

(9,98€,594)
1,477,900
(9,616,111}

22,062,772
12,446,661

COORDINADOR DE

——
UC. BRIGIPO RO

as, SOn razonablemente cOrrectos y soif responsapilicad cel Bmlsﬂ\

MINISTRACION ¥ FINAMZAS



