

INSTITUTO PARA LA ATENCION Y PREVENCION DE LA ADICCIONES EN LA CIUDAD DE MÉXICO **ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO** DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025

(CIFRAS EN PESOS)

Concepto	2025	2024
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación		
Origen	56,844,036	29,483,078
Impuestos Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social Contribuciones de Mejoras Derechos Productos Aprovechamientos	0 0 0 0 0 0 0	0 0 0 0
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones Otros Orígenes de Operación	0 0 0 56,526,503 317,533	0 0 28,484,288 998,790
Aplicación	56,864,660	39,244,350
Servicios Personales Materiales y Suministros Servicios Generales Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público Transferencias al Resto del Sector Público Subsidios y Subvenciones	34,748,888 850,112 16,885,237 0 0	20,685,307 1,509,513 17,049,530 0
Ayudas Sociales Pensiones y Jubilaciones Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos Transferencias a la Seguridad Social Donativos Transferencias al Exterior Particípaciones	0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0	0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Aportaciones Convenios Otras Aplicaciones de Operación	0 0 4,380,424	0
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación	(20,624)	(9,761,272)
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión		
Origen		(1,332,739)
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso Bienes Muebles	0	(1,332,739)
Otros Origenes de Inversión	0	0
Aplicación	0	0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso Bienes Muebles Otras Aplicaciones de Inversión	0 0	0
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión	O,	0
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento		(1,332,739)
Origen		(8,508,694)
Endeudamiento Neto	0	0
Interno Externo	0	0
Otros Origenes de Financiamiento		(8,508,694)
Aplicación		(9,986,594)
Servicios de la Deuda	0	0
Interno Externo	0	0
Otras Aplicaciones de Financiamiento		(9,986,594)
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento		1,477,900
Incremento / Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y	(20,624) 12,446,661 6,873,189	(9,616,111) 22,062,772 12,446,661

JUD DE CONTABILIDAD Y TESORERÍA

SUBDIRECTORA DE RECURSOS FINANCIEROS

COORDINADOR DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

C.P. VANYA J. SANTIAGO RAMÍREZ

LIC. JACO

LIC. BRÍGIDO RODRIGUEZ ASTORGA